Illiud præterea obscurandum est, legatum annuum non dici vñum legatum, sed plura. Nam tot conefatur legata quoniam sit. Ita potest alios declarat iuson in l. fiduciam. & stipulatio num. 4. de verbo oblig. quo locis num. 2. & 3. post Castren. & alios ibi referuntur quæsto-

egregias virtutates, quod legatum annuum dicatur continere plurimae legatis. Et colligali possumus ex la. vobis. in singulis. & legatum. s. v. l. de anno legato.

P R A E S V M P T . C X X X I I I .

Proprietas rei, non autem solus viusfructus, quando legata presumatur, et si viusfructus aliqua mentio sit.

S V M M A R I A .

1. Viusfructus relegatus an & quando erit proprietas ipsius rei legata presumatur.
2. Testator si legatus viusfructus domino adiecto onere, ne domus ipsa alii tollatur, presumatur legato etiam proprietatem.
3. Viusfructus prædictus legatus adiecta haec conditione, ne aliud alienari possit, ceteros & proprietates legata. Idem si testator adiecte licentias & facultates alienari. num. 4.
4. Verba in legibus debent secundum subiectum aut materialium, ut illi consenserint.
5. Prohibito dicere qualiter prædictum, quia habentur presumpti.
6. Viusfructus prædictus legatus, quod testator voluit post mortem ipsius legatus regnare, nec ceteros etiam legato etiam proprietatem. Et quid si testator dedit facultatem ipsi viusfructui non invenire, sed hæredem post mortem suam. num. 8.
7. Hereditate aliquem facere est ipsam dominum constitutere.
8. Dñe nemo potest quod ipse non habet.
9. Testator si legatus fundum ad viusfructus & viusfructuum, vel ad vendendam & sumendum, ceteros legatos etiam proprietatem. Secundum dixit ad vendendam & sumendum tempore et viusfructus. num. 12.
10. Testator si legatus fundum, conseruat etiam proprietatem legato, etiam si viusfructus dicti fundi sicut hæredus. Idem si testator legatos plenam & communem posset, etenim. num. 14.

ET si viusfructus aliquis rei legato, solus ipse viusfructus formalis a proprietate scilicet distinctus continetur attamen aliquid colectur. Se presumuntibus colligi poterit, etiam ipsam proprietatem sive relata, quemadmodum colligunt Doctores, quos infra committimus. At coniecturas multum hic posse manifeste respondit Alciatus in libro 58. n. 1. & tert ad Catilam in tractate de viusfructu in materia relatio. num. 76. & sensu Graecorum in conf. 27. nro. 30. res lex premuta.

Prima est coniectura, de qua in casu. *Proclm. ff. de viusfructu, & quoniam viusfructus, quando collicitur, legatus viusfructuum dominus, scilicet onere, seu modo, ne domus ipsa alii tollatur. His enim coniectura sumitur relata proprietatis dominus, scilicet via interpretatio, sive in Bartelio, Sall. & reliquo. Et idem in Bartel. in Exhort. foederali. nro. 59. ff. de don. & iudeo. Romanus Alexan. in lib. 1. scilicet resum. 2. sive matrimonio. Romanus in conf. 35. numer. 5. lib. 2. 1a. lib. 1. q. 1. & lib. 6. sive legatus in prima lectio. nro. 10. ff. de lega. primo. Gallicanus in. Conf. 65. de vulgar. & populi lib. 2. Cottinus in. Conf. 72. m. 3. Alciatus in tractate de viusfructu. & conf. 3. in. Conf. 4. C. de bona materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.*

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Et iij magno ex parte intelligunt id factum esse, quia alioquin in istum onus, alios non tollendi, fructu adiectum sufficeret, quia verificari non posset ergo fructu adiectum, dicendum est, relatu sive proprietas.

Nec repugnat consideratio Arii Pinelli in lib. in tercia part. num. 42. c. de bona materia. Cum dixit, nullus extare verbum, quo Pomponius significare volerit, legatum sufficit proprietate. Nam respondetur vnum ex parte, cum dixerit Pomponius, insulam, pro prietatem ipsam significando, ut non admittatur prædicta Doctor. & probatur in lib. filios hæredes, si de viusfructu leg. vbi fundo simpli citus legato, intelligitur legata proprietas. Ita ergo in d. l. prœcepit dicitur, quod de legendis viusfructuum insula, adiecto modo, ne alii tollatur, quod dicitur legata insula, id est proprietas. Alter responsum hoc perpendit doct. & acut. Comma d. cap. 3. in fine. Inquit ille, id est factum, quia viusfructus videatur relatus eo sub modo, qui per se ipsum est potest. Comenius dixit testator, Adiūt illarum, quod ad alios tollatur quam minima sufficit proprietate, non erunt illi viusfructum de lego, perinde est, ac si dixisset, Legio insulam hac conditione a lego, ne unquam alii tollatur. Hic legatus dicitur dominus insula, donec eam altius tollat. Si enim

altius tollerat, eam restituere tenetur. Et similiter est, si Comenius, si testator ita lego, ubi viusfructum predi mei, donec non alienabitur extra familiam tuam. Est enim (ad hunc Comenius) perinde ac si testator legasset fundum ea lege, ut in sua familia maneat: & si alienatus esset, rediret ad ipsius testatoris heredes.

Secunda est coniectura deducenda a precedenti, quando testator reliquit viusfructum predi, adiecta conditione, ne onere, ne alienari illud possit. Hoc pariter casu presumuntur legitato etiam ipsa proprietatis, sicut affirmatur Bartel. & Comma in dicto.

L. Proclm. Romanus in conf. 206. numer. 4. Folio in conf. 123. lib. 3. volumen. 1. Comenius conf. 1. 2. column. 2. Alexan. in lib. 1. secundante, in principio, col.

1. et 2. facit quod in fundo si tollatur matrimonio. & in conf. 5. column. 2. lib. 5. Corneum in conf. 6. 4. name. 2. lib. 6. 4. 2. lib. 6. 4. column. 2. lib. 2. Stacius in conf. 126. numer. 1. lib. 1. conf. 5. numer. 3. numer. 29. numer.

lib. 3. Stacius in conf. 33. numer. 12. lib. 2. & in conf. 167. numer. 1. lib. 3. Socinus senior in conf. 3. numer. 15. lib. 1. Deinceps in conf. 1. numer. 2. Pincius in lib. 1. Titus minor. 121. de lega. secundus. Alii dicas in predictis fundo. numero. 28. Cremen in conf. 28. Mercurius in conf. 5. lib. 2. Carinus minor in conf. 5. column. 2. Feratius in conf. 2. column. 1. Parvus in conf. 2. numer. 3. lib. 3. Claudius Mercurius in lib. 1. alter. 4. lib. 2. column. 4. ff. de lega. posse. Albertus Bertrum in tractate de dominio, conf. 6. numer. 13. & in conf. 129. numer. 13. lib. 2. Bellinus in conf. 6. numer. 5. & numer. 11. Fidius andrus in conf. 12. de suis etiam creaturis. libro 5. p. 21. in lib. 1. de laicitate substitutione. numer. 17. & Capellanus conf. 94. numer. 1. lib. 1. Hieronym. Gabrielem in conf. 6. numer. 2. lib. 2. 12. lib. 2. 12. funda aliquando secundum in conf. 5. 12. numer. 16. lib. 4. Et item scripta Raminalis iuris in instant. de don. et impr. mons. 37. Ex ratione 13 adducti sunt, quod fructu relata dicuntur omnes non possit fundus ipsi alienari: Cum sui natura viusfructuarii alienari non possit. Quia in sane rationem confutatur Graecus, in conf. 2. numer. 30. & 31. Quicunque ab his opinione erit recte dissentient Romanus, hoc sententia. 9. species. ff. de dona. Decius in conf. 2. 1. numer. 5. numer. 5. Graecus in conf. 23. numer. 39. res exp. præsumpti. Moder. Partivitis in addito. ad Alexan. in conf. 1. 3. col. 1. lib. 1. 7. Arius Pinellus in dicto 1. m. et ap. 1. numer. 42. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator reliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Tertia est coniectura deflumpta a precedenti, quando testator relliquit viusfructuum predi, adiecta licencia & facultate alienandi. Hoc etiam casu presumuntur legitato etiam ipsa prædicta proprietatis. Haec fuit prima opinio. Conferetur conf. 120. cap. 2. lib. 6. C. de bonis materia. Contra in dicto cap. 3. impetr. & Causal. contra. 4. de viusfructu in materia relatio. num. 77. res. Contraria autem. Qui quidem recenter Corneum, Ruinum, & Capellam Tolosinum, quidam tamen ad rem non loquuntur. Et inquit ipse Caesarius, hinc opinione esse verum, sicut Euangelium. Ego certe hinc opinionem nunc subscriverem, non autem tamen dicere quod sicut in Communi- tate eius scribere Causal. canis.

Id quod

Id quod non contingit, quando alienandi facultas, que se curta vnu
fructu non comparatur, exp̄s̄e conceditur.

Tertia fuit opinio Cornic in conf. 173. numer. 4. & 5. lib. 3. quam
exdem facti responsum confirmat in conf. 6. numer. 3. & 4.
lib. 4. dum vius eff̄ diligueretur quod aut data sit liberalia alienan-
di facultas: Et tunc pr̄sumitur relata prop̄rietate: Cum aliqui
vñfructuariis sic alienare non possit. Et hoc casu locum habere
potest illa Commissis, Barbatie & sequacium opinio. Aut data
fuit facultas alienandi arbitrio boni viri. Erunt dicuntur legatus v-
ñfructus tantum: cum ipse vñfructuari ex concepcione testa-
toris alienare possit, certis iustis de causis, ut ad prius causas, ob vr-
gumento necessitatem & similes. Et hoc casu Socini opinio locum
habere potest. & Cornic sententia est Berou in conf. 173. n. 3. Verū
iure non probatur, quod vñfructuari tantum dicatur, data fa-
cultaet alienandi arbitrio boni viri. Non enim id vñfructu-
ari natura est.

Quarta est conjectura, quando t̄ testator legavit vñfructu
pr̄sidi, quod ab ipso legatario restituīt deinde voluit post mortem
iusti. Ita Roman. in conf. 26. n. 3. in fin. 563. Tu habes. Alcia. in resp.
362. numer. 1. rei fiducie s̄ in legato.